ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края
«__»____________ 2018 г.
           г. Георгиевск

                       №____

Об утверждении плана мониторинга нормативных правовых актов
Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2019 год

В соответствии с решением Думы города Георгиевска от 27 апреля 2017 года № 849-73 «Об утверждении Положения о мониторинге нормативных правовых актов Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края» Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края
Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить прилагаемый план мониторинга нормативных правовых актов Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2019 год.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2019 года и подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на замести​теля председателя Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края А.В. Курбанова.
Председатель Думы

Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                   А.М.Стрельников

Проект решения вносит:

председатель Думы Георгиевского

городского округа Ставропольского края                                   А.М.Стрельников
УТВЕРЖДЕНО
решением Думы
Георгиевского городского округа Ставропольского края
от _________________ 2018 г. № ____
План
мониторинга нормативных правовых актов
Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края
на 2019 год

	№

п/п
	Наименование

нормативного правового акта
	Ответственный

исполнитель
	Срок

проведения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Решение Думы города Георгиевска от 31 мая 2017 года № 922-76 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Георгиевского городского округа Ставропольского края относительно территории населенного пункта город Георгиевск»
	Управление архитектуры и градостроительства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (по согласованию)
	Февраль

	2.
	Решение Думы города Георгиевска от 17 мая 2017 года № 895-74 «Об утверждении Порядка присутствия граждан на заседаниях Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края»
	Правовой отдел Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – правовой отдел Думы)
	Март

	3.
	Устав Георгиевского городского округа Ставропольского края
	Правовой отдел

Думы
	Апрель

	4.
	Решение Думы города Георгиевска от 20 декабря 2017 года № 187-5 «Об утверждении Порядка предоставления специально отведенных мест и помещений для проведения встреч депутатов Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края с избирателями и Перечня специально отведённых мест и помещений для проведения встреч депутатов Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края с избирателями»
	Правовой отдел
Думы
	Май

	5.
	Решение Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 26 сентября 2018 г. № 400-18 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Георгиевском городском округе Ставропольского края»
	Правовой отдел
Думы
	Сентябрь

	6.
	Решение Думы города Георгиевска от 17 мая 2017 года № 903-74 «Об утверждении Порядка сообщения муниципальными служащими Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»
	Правовой отдел Думы
	Октябрь

	7.
	Решение Думы города Георгиевска от 31 мая 2017 года № 929-76 «Об утверждении Положения об организации доступа к информации о деятельности Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края»
	Правовой отдел Думы
	Ноябрь

	8.
	Решение Думы города Георгиевска от 27 апреля 2017 года № 860-73 «Об утверждении Положения о порядке юридического и технического оформления проектов муниципальных нормативных правовых актов Георгиевского городского округа Ставропольского края»
	Правовой отдел Думы
	Декабрь

Председатель Думы
Георгиевского городского округа
Ставропольского края

                                 А.М.Стрельников
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «Об утверждении плана мониторинга нормативных правовых актов Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2019 год»

Проект решения «Об утверждении плана мониторинга нормативных правовых актов Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2019 год» разработан в соответствии с решением Думы города Георгиевска от 27 апреля 2017 года № 849-73 «Об утверждении Положения о мониторинге нормативных правовых актов Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края», с учетом поступивших предложений администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края и структурных подразделений аппарата Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края.
Принятие проекта решения не потребует внесения изменений в другие муниципальные правовые акты Георгиевского городского округа Ставропольского края.

Выделения дополнительных средств из бюджета Георгиевского городского округа на реализацию проекта решения не потребуется.
Председатель Думы
Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                     А.М.Стрельников
Дума

Георгиевского городского округа

Ставропольского края
На основании статьи 62 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края, статьи 43 Регла​мента Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края прошу рассмотреть на очередном заседании Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края вопрос «Об утверждении плана мониторинга нормативных правовых актов Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2019 год» (докладчик - Павлий Т.Л., исполняющая обязанности начальника правового отдела Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края).

Приложения: 1. Проект решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «Об утверждении плана мониторинга нормативных правовых актов Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2019 год» на 3 л. в 1 экз.
2. Пояснительная записка к проекту решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «Об утверждении плана мониторинга нормативных правовых актов Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2019 год» на 1 л. в 1 экз.

3. Проект решения, пояснительная записка на электронном носителе.
Председатель Думы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                     А.М.Стрельников